La compañía se constituye con el nombre de Suramericana de Motores 

MOTSUR Cía. Ltda. Fue constituida el veinte y dos de noviembre del año 2006 

en la ciudad de Cuenca provincia del Azuay, la empresa está formada con 

capital familiar. El doce de diciembre del mismo año bajo el número quinientos 

treinta y siete (537), cambia su domicilio a la ciudad de Guayaquil provincia 

del Guayas, el cual se realizó mediante escritura pública autorizada por el 

Notario Noveno de Cuenca el siete de agosto del 2007, inscrita en el Registro 

Mercantil de Guayaquil bajo el número VEINTE Y DOS MIL QUINIENTOS 

TRECE (2.513) del primero de noviembre del mismo año. 

La empresa tiene por objeto la importación, ensamblaje, comercialización, 

representación y distribución de todo tipo de vehículos, automotores, motores 

de combustión interna, equipos mecánicos, maquinarias industriales o